**Amplius arguitur** contra istam regulam. Nam est dare maximum pondus quod fortis sufficit portare: ergo regula falsa: consequentia tenet et antecedens probatur: quia si est dare minimum quod non: sit illud .a. tunc sic: vel grauitas .a. est maior potentia fortis vel minor: vel equalis: non maior: quia tunc non quodlibet minus illo: vel tantum fortis posset portare: quia infinita sunt grauita inter media: quorum quodlibet est minus .a. et minus potentia fortis: et nullum illorum sufficit portare: ergo illud non est minimum quod fortis non sufficit portare: nec etiam potentia .a. est minor potentia fortis: quia bene posset portare .a. oportet ergo quod sit equalis. Sed contra: potentia portatiua fortis est tanta sicut potentia descensiva ipsius .a. ergo qua ratione .a. sufficit descendere et fortis sufficit illud portare et impedire ne descendat. **C** Secundo aliqua est potentia qua fortis est potentior: ad impediendum ne descendat ipsam supponendo quod sit ipsa ad descendendum: et alii

qua est potentia que magis sufficit descendere quam fortes sufficit ad impediendum ne ipsa descendat: igitur aliqua est potentia que equaliter sufficit precise descendere sicut for. sufficit ipsam impedire: et per consequens talis est maxima potentia quod for. sufficit portare vel impedire. Et ratio for. sufficit portare tantum quantum ipse sufficit portare ergo est dare maximum grave quod for. sufficit portare: consequentia patet: quia si non: stet oppositum consequentis cum antecedente: videlicet quod non est dare maximum grave quod for. sufficit portare: et tamen for. sufficit portare tamen quantum ipse sufficit portare: ponitur igitur hoc et sit totum quod ipse portat. b. tunc aut sufficit portare gravius. b. vel non: si non et ipse portat. b. igitur. b. est maximum quod ipse sufficit portare. Si sufficit per se portare maius. b. et non portat maius. b. ergo non portat tantum quantum sufficit ipse portare cuius oppositum est positum: antecedens principale probatur: quia si for. non sufficit portare tamen quantum ipse sufficit portare: igitur per idem ipse non est ita sufficiens sicut est sufficiens: nec ita fortis sicut ipse: met est fortis: quod est falsum. Quarto potentia fortis non est minor potentia. a. licet continue post hoc erit ipsa minor: ergo pari ratione ipsa non est sufficiens ad portandum. a. licet immediate post instans quod est presens erit ipsa insufficientis ad idem. a. portandum. Quinto pono quod for. ante instans presens fuit maioris potentie ipso. a. et quod continue ante instans presens augmentabatur. a. velocitas for. et similiter immediate post hoc: et quod iam sint equalis potentie: tunc sic fortes est fortior quam ipse vniquam fuit: ergo for. sufficit portare maius quam ipse vniquam ante: et fortes continue ante instans presens sufficiebat portare. a. et in nulla propositione. a. est maius quam fuit: ergo for. sufficit portare. a. prima prima per a. h. quia b. h. se q. for. est fortior quam aliquis istorum ergo sufficit portare maius quam aliquis istorum: per idem si for. est fortior quam ipse prius fuit ipse sufficit plus portare quam vniquam ante sufficiebat. Ultimo arguitur sic: et ponatur. a. super collam for. tunc. a. incipit descendere: ergo. a. descendet et finita tarditate: proba consequentiam: quia nihil potest tardius descendere. q. a. descendet: et. a. descendet et infinita tarditate potest aliquid descendere: igitur. a. descendet: et finita tarditate. Et quod nihil poterit tardius descendere quam. a. descendet. probatur non maius. a. quia illud velocius descendet: nec minus. a. quia illud non descendet nec erit equale: ut patet.

**Ad ista argumenta** respondetur concedendo quod est dare minimum pondus vel grave quod for. non sufficit portare. Et quod est dare maximam potentiam que non sufficit portare. a. grave per tempus: que quidem potentia est debilitabilis: quia respectu potentie indebitabilis datur maximum grave quod talis potentia sufficit portare: unde si for. esset potentie debilitabilis daretur maximum quod ipse sufficeret portare per se et per tempus: ideo supposito quod. b. esset potentia indebitabilis equalis. a. tunc. b. sufficeret portare. a. et for. non: et tamen ille due potentie essent equales. Et iuxta hoc conceditur quod. b. potentia est in duplo minor. a. et tamen. b. sufficit ferre difficultatem maiorem extensivae hoc est diuturnior: et durantiem per maius tempus quam. a. et tamen non intensivae: quia difficultas intensiva semper attenditur penes potentiam naturaliter agentem finem ultimum sui. Ita quod maior potentia agens finem ultimum sui sufficit intensivae agere maiorem difficultatem quam minor. Similiter si sint due potentie equalis sine sint debilitabiles sine non semper sufficiunt producere equalis difficultates intensivae non tamen extensivae: quia potentia indebitabilis per maius tempus habet facere suam difficultatem quam potentia debilitabilis: difficilius enim portare. a. per unam horam quam per medietatem hore: hoc intelligitur extensivae sed intensivae non: quia quaecumque potentia sufficit portare. a. per medietatem hore sufficit portare. a. per horam si non debilitaretur. Ideo intensivae difficile est portare. a. per medietatem hore sicut per totam horam non tamen extensivae. Ad primum dicitur con-

cedendo quod potentia fortis est tanta sicut potentia motiva ipsa. a. Et ad argumentum nego consequentiam. Et causa est: quia licet potentia fortis nunc sit tanta ipsa tamen nunquam post hoc erit tanta: eo quod naturaliter debilitatur qualiter si faciet potentia motiva ipsius. a. indescendendo. Et si arguitur sic: aliqua potentia sufficit portare. a. et nulla maior requiritur quam potentia fortis: ergo potentia fortis sufficit: negatur consequentia: quia licet nulla maior requiritur: regreditur tamen aliqua maior. Et quod nulla maior requiritur patet: quia si sic signetur illa: tunc inter illam et sortem sunt infinitae potentie quarum quaelibet sufficit portare. a. ergo illa non requiritur. Ad secundum conceditur quod potentia fortis non est ita potens ad impediendum. a. ne descendat sicut. a. ad descendendum. Et tunc ad argumentum nego antecedens pro secunda parte: eo quod implicat contradictionem implicat enim quod aliqua potentia sufficit deprimere for. et quod for. sufficit per se portare ipsam quod non est possibile. Ad tertium nego quod fortes sufficit tantum portare quantum ipse sufficit portare. Et ad probationem nego consequentiam: cum toto illo antecedente stat quod fortes est ita fortis sicut est fortis et ita sufficiens sicut est sufficiens. Et ulterius non solum conceditur quod fortes non sufficit portare tantum quantum ipse sufficit portare: imo nec sufficit portare maius quam ipse sufficit portare nec minus. Et si arguitur sic: for. sufficit portare aliquantum: et ipse non sufficit portare tamen quantum ipse sufficit portare: igitur for. sufficit portare maius quam ipse sufficit portare: negatur consequentia. nec arguitur ab exponentibus ad expositum: eo quod negativa exponens deberet esse ista. For. non tantum sufficit portare quantum ipse sufficit portare que est falsa: quia suum contradictorium est verum: videlicet for. sufficit portare tantum quantum ipse sufficit portare: ut patet ex suis exponentibus. Exponitur enim sic: for. sufficit portare aliquantum et ipse non maius sufficit portare quam sufficit portare: modo patet quod quaelibet istarum est vera. Ad quartum concedo quod potentia for. non est minor potentia. a. et immediate post instans quod est presens erit minor. a. nec potentia for. est insufficientis ad portandum. a. quia immediate post instans presens erit insufficientis: negatur tamen quod potentia for. est minus sufficiens propter hoc quod ipsa in portando continue naturaliter debilitatur: quia potentia for. non est sufficiens: nec sequitur huius potentia continue erit insufficientis ad huius operationem et ipsa est. igitur ipsa est insufficientis ad eandem operationem: nec illa est causa propter quam for. erit insufficientis: quia continue post hoc erit ipse insufficientis: sed hoc est causa quia potentia fortis est ita debilis quod non sufficit per se sufferre tantam passionem ab. a. per tempus portado sicut. a. naturaliter est actiones cum istis circumstantiis. Ad quintum admitto casum. Et ad argumentum quando arguitur: fortior est for. quam vniquam fuit. Ideo sufficit portare maius quam prius sufficiebat negatur consequentia. Et similiter negatur illa consequentia. For. est magis sufficiens ad per se portandum quam ipse prius fuit ergo for. est sufficiens ad per se portandum maius quam prius fuit. Et causa est: quia quantum fortis est fortior quam ipse prius fuit non tamen in aliqua propositione fortior: Et ulterius ad argumentum illa consequentia est bona. for. est fortior quam aliquis istorum: ergo sufficit plus portare ergo per idem et alia: negatur consequentia: nec est similitudo: quia ista est in terminis simplicibus. alia vero in terminis compositis. Similiter sequitur: for. est fortior quam aliquis istorum: igitur in aliqua proportionem sed non sequitur: for. est fortior quam prius fuit: igitur in aliqua proportionem. Et ex alio etiam: quia est dare maximum gradum fortitudinis tam fortis quam enusibilis istorum: non tamen est dare maximum quod for. sufficit portare. Iuxta hoc conceditur: quod sicut for. non sufficit portare tantum quantum ipse sufficit portare. Ita non sufficit portare tamen quantum ipse sufficiebat portare: quia si sic: ponatur ergo quod portet tantum quantum ipse sufficiebat portare: et sit illud. b. tunc. b. est maius. a. vel minus vel equale. Si maius vel equale ergo iam sufficit portare: a. si minus: igitur in aliqua proportionem debilibus: et per hanc